SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO

PORTARIA Nº 05, de 03 de março de 2021.

CONSTITUI COMISSÃO PEDAGÓGICA PARA
PLANEJAMENTO  DO  RETORNO  DE
ATIVIDADE PRESENCIAL.

O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE  DO  CAMPUS  UNIVERSITÁRIO  PROFESSOR
ANTÔNIO GARCIA FILHO, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a situação de emergência em saúde pública devido à Covid-19;

CONSIDERANDO a portaria Nº 245 de 26 de Fevereiro de 2021 que prorroga os efeitos da
Portaria Nº 241/2020/GR até o dia 31 de março de 2021;

CONSIDERANDO as  peculiaridades  das  atividades  de  ensino  desenvolvidas  nos  nove
departamentos que compõem o Campus Prof. Antônio Garcia Filho;

RESOLVE:

Art.  1º.  Constituir  a  Comissão  pedagógica  para  planejamento  do  retorno  de  atividade
presencial visando ampla discussão e o desenvolvimento um plano norteador para a retomada
de atividade presencial no Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho.

Membros:

PRESIDENTE - Diretor Pedagógico Pró-Tempore

Prof. Makson Gleydson Brito de Oliveira

Campus Universitário Professor Antônio Garcia Filho
Av. Governador Marcelo Déda, 330, São José, Lagarto-SE. Cep. 49400-000.

Tel (79) 3632-2072/ 2082. E-mail: campus.lagarto@gmail.com

REPRESENTANTES DISCENTES

Titular: Willams Tenório Ramos

Suplente: Lara Carolina Almeida

REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL

Titular: Profª. Rita de Cássia de Oliveira Barcellos

Suplente: Profª. Erika Hiratuka Soares

REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE

Titular: Profª. Patrícia Oliveira Santos

Suplente: Prof. Ricardo Luís Louzada da Silva

REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

Titular: Profª. Claudiane Mahl

Suplente: Profª. Fernanda Gomes Magalhães Soares Pinheiro

REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA

Titular: Profª. Kelly da Silva

Suplente: Profª. Roxane de Alencar Irineu

REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE FISIOTERAPIA

Titular: Prof. Guilherme Rodrigues Barbosa

Suplente: Prof. Tiago Pinheiro Vaz de Carvalho

REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA

Titular: Prof. Rangel Rodrigues Bomfim

Suplente: Prof. Rafael Ciro Marques Cavalcante

REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE LAGARTO

Titular: Profª. Luciana Nalone Andrade

Suplente: Profª. Ana Raquel Santiago de Lima

REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

Titular: Profª. Heloisa Mirelle Costa Monteiro

Suplente: Profª. Adriana Lucia da Costa Souza

Campus Universitário Professor Antônio Garcia Filho
Av. Governador Marcelo Déda, 330, São José, Lagarto-SE. Cep. 49400-000.

Tel (79) 3632-2072/ 2082. E-mail: campus.lagarto@gmail.com

REPRESENTANTE DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

Titular: Prof. Jose Eduardo Chorres Rodriguez

Suplente: Profª. Virginia Kelma Dos Santos Silva

REPRESENTANTES BIBLIOTECA DO CAMPUS DE LAGARTO

Titular: Barbara França Barcelos

REPRESENTANTES DIVISÃO  DE  ASSISTÊNCIA  ESTUDANTIL  DO  CAMPUS  DE

LAGARTO

Landisvalth dos Santos Lima Filho

Maria Camila Guilherme Fontes

Lorena Santos Lima

REPRESENTANTES CORPO TÉCNICO

Titular: Larissa Feitosa da Rocha

Suplente: Tais Almeida de Menezes

REPRESENTANTES DIVISÃO ACADÊMICA

Titular: Profª. Lavínia Teixeira de Aguiar Machado Lacerda

REPRESENTANTES DIVISÃO PEDAGÓGICA

Titular: Carlos Bruno Alves de Oliveira

Suplente: Vera Lúcia Carneiro de Almeida

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

____________________________________

Virgildásio Dos Santos Conceição
Diretor Geral Pró-Tempore

Universidade Federal de Sergipe
Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

Matrícula SIAPE n.º 1523808

Campus Universitário Professor Antônio Garcia Filho
Av. Governador Marcelo Déda, 330, São José, Lagarto-SE. Cep. 49400-000.

Tel (79) 3632-2072/ 2082. E-mail: campus.lagarto@gmail.com